UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND

Tân Linh, ngày        tháng  01  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn

và các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của xã Tân Linh năm 2024

 Căn cứ Nghị quyết lãnh đạo thực hiện các nhiệm vụ công tác năm 2024 của

Đảng ủy xã Tân Linh. UBND  xã Tân Linh xây dựng kế hoạch thực hiện công tác

tuyên truyền năm 2024, các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất

cao trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để triển khai thực hiện có hiệu quả

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc;

giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng,

tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; góp phần củng

cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc

tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần được tổ chức thiết thực, hiệu quả, có

trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm đúng quy định hiện hành và phù hợp với điều kiện

thực tiễn; việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng,

an ninh, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh và các nghị quyết, chỉ thị của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tạo không khí phấn khởi trong xã hội và

các tầng lớp Nhân dân, thúc đẩy việc thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị của

địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tháng 1:

- Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân;  kế hoạch thăm hỏi

tặng quà đối tượng chính sách, hộ nghèo; kế hoạch Tết trồng cây; kế hoạch công

tác đảm bảo ATTP, phòng chống cháy nổ, phòng chống ngộ độc thực phẩm...

- Tuyên truyền về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển KTXH năm 2024.

- Tuyên truyền triển khai các kế hoạch: Cải cách hành chính; phòng chống

tham nhũng; quản lý đất đai, môi trường….

2. Tháng 2:

- Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024)

- Tuyên truyền động viên và đưa công dân lên đường nhập ngũ năm 2024.

Tuyên truyền kế hoạch đăng ký các danh hiệu văn hóa năm 2024...

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam

27/02/2024.

3.Tháng 3:

- Tuyên truyển thực hiện  kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ xuân năm

2024.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền  kỷ niệm ngày thể thao Việt Nam 27/3.

các hoạt động bảo vệ chăm sóc, giáo dục trẻ em, tuyên truyền về Ngày quốc tế

hạnh phúc 20/3.

4.Tháng 4:

- Tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2024).

- Tuyên truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp của dân tộc Việt Nam và ngày Giỗ

Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch).

- Tuyên truyền  các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập xã

Tân Linh và đón bằng công nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024

5. Tháng 5:

- Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024) gắn với 77 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh về ATK Định Hóa cùng

Trung ương Đảng, Chính phủ lãnh đạo cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp

(20/5/1947 - 20/5/2024), Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2024).

   6.Tháng 6:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6, và

tổ chức các hoạt động trong tháng hành động vì trẻ em năm 2024, tuyên truyền về

công tác phòng chống tai nạn thương tích và đuối nước cho trẻ em dịp nghỉ hè...

-  Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới

05/6.

- Công chức Tư pháp cung cấp bài về Hội nghị tuyên truyền phổ biến pháp luật

và triển khai một số văn bản mới.

7.Tháng 7:

- Tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thương binh liệt sỹ 27/7.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng 6 tháng đầu

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

8.Tháng 8:

- Tuyên truyền  kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Kỷ niệm 107 năm khởi nghĩa Thái Nguyên

(30/8/1917- 30/8/2024).

9.Tháng 9:

-  Tuyên truyền  “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường” và tổ chức khai

giảng năm học 2024 - 2025.

- Tuyên truyền công tác  tiêm phòng gia súc, gia cầm vụ thu năm 2024, và

phòng trừ sâu bệnh hại lúa, hại chè vụ hè thu.

10.Tháng 10:

- Tuyên truyền công tác  điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; phối hợp

tuyên truyền thực hiện tháng cao điểm vì người nghèo từ ngày 17/10 -18/11, Thực

hiện bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2024.

11.Tháng 11:

- Tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự và công tác sơ tuyển  nghĩa vụ quân sự.

- Tuyên truyền   ngày hội Đại đoàn kết toàn dân 18/11.

12.Tháng 12:

- Tuyên truyền kế hoạch sản xuất vụ xuân 2025, kế hoạch đảm bảo ANTT,

ATXH trước, trong, sau Tết năm 2025, kế hoạch an toàn thực phẩm và công tác

kiểm tra an toàn thực phẩm...

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Công chức VHXH xã, Cán bộ Truyền thanh - Văn hóa -Thể thao: Tổ chức

các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao  trên hệ thống

Trạm truyền thanh xã. Tham mưu tổ chức một số hoạt động văn hóa, văn nghệ ở

cơ sở cho phù hợp, hướng dẫn các xóm đẩy mạnh tổ chức hoạt động văn hoá, văn

nghệ, thể thao trong dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử.

- Công chức  Tài chính - kế toán xã: Căn cứ vào tình hình thực tế nguồn ngân

sách của xã, lập dự toán kinh phí, bố trí nguồn ngân sách chi cho công tác tuyên

tuyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và các nhiệm vụ kinh tế xã hội của địa phương.

- Công chức Tư pháp hộ tịch xã: Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn và các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của địa phương năm 2024

gắn với công tác tuyên truyền, giáo dục phổ biến pháp luật, tuyên truyền công tác

phòng, chống tham nhũng...

- Các cán bộ, công chức liên quan: Phối hợp tổ chức thực hiện công tác thông

tin, tuyên truyền  kỷ niệm các ngày lễ lớn và các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội

của địa phương năm 2024.

- Đề nghị  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xã phối

hợp trong công tác tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh,

của huyện; phát động các phong trào thi đua; cổ vũ, động viên cán bộ, hội viên,

đoàn viên ra sức thi đua yêu nước, góp phần hoàn thành thắng lợi nghị quyết đại

hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025. Tổ chức các hoạt động chăm lo đời

sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, hội viên; các hoạt động “Đền ơn đáp

nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”...

- Ban công tác mặt trân, trưởng xóm: Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã  tổ

chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng năm 2024 và các nhiệm vụ kinh tế - xã hội của xã  đến nhân dân trong xóm

bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả;

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và các nhiệm vụ

phát triển kinh tế xã hội của địa phương năm 2024 trên địa bàn xã Tân Linh, đề

nghị các cán bộ, công chức nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Đảng ủy - TT HĐND;

- Công chức thuộc UBND xã;

-  MTTQ, các tổ chức chính trị- xh;

- Lưu: VP.UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trương Mạnh Cường<Cuongtm.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:32:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:33:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:33:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!